


M
A
R
IS
C
O
S

Ostras - por unidad*

Ostras - 3 cantidades* 

Ostras - 6 cantidades*

Ostras  - 9 cantidades* 

Ostras - 12 cantidades* 

OSTRAS DE ARCACHON 
 

2,00 €

4,50 €

9,00 €

13,50 €

18,00 €

 

 

7,00 €

9,00 €

 

 

22,00 €

 

25,00 €

 

 

 

1,00 €

1,00 €

1,50 €

5,90 €

MARISCOS

Buccinos - env 150g*

 Gambas - env 150g*

Assiette du Bassin

 Assiette du Bassin - 6 ostras,

Buccinos y Gambas* 

Assiette du Bassin con un vaso

de Vino Blanco Seco* 

PARA ACompaÑAR 

Mayonesa - Casera*

Aïoli - Casera*

Pan*

Paté  Pique-Nique con Pimiento

de Espelette*

* Contiene alérgenos 



 Pintxos

Le Basque - Tomate, Serrano,
Queso de oveja y Guindillas*

Le Pesto - Pesto de Champiñones,
Queso de oveja, Rúcula y Tomate
Cherry*

Majesté - Paté Prince Noir de
Biscay, Pepinillos*

Le Barjo - Lubina, Chorizo y
Pimientos a la plancha*

 

2,00 €

 

Tablas para compartir 

Quesos - Comté, Ossau-Irraty,

Queso de oveja, St Marcelin

Embutidos - Salchichón, Chorizo,

Serrano

Mix - Embutidos y quesos 

Para 2 Para 4

SALCHICHON

Clasico*

Trufado*

De pato*

Chorizo*

6,90 € 

 

 

12,90 €

 

 

14,90 €

 

12,90 € 

 

 

22,90 €

 

 

24,90 €

 

T
A
B
L
A
S
 
Y
 
T
A
P
A
S
 

5,90 €

 

* Contiene alérgenos 



CASEROS

Le Parisien - Jamón York,

Mantequilla semisalada,

Rúcula*

Le Majesté - Paté Prince Noir

de Biscay, Pepinillos*

Le Végé - Salsa berenjena,

Tomates secos, fresco de

cabra*

Le Pesto - Pesto de

Champiñones, Rúcula, Queso

Ossau-Irraty, Tomate

Cherry* 

Le Basque -  Salsa Tomate,

Jamón Serrano, Queso

Ossau-Irraty, Guindillas* 

Le Mielleux - Salsa de

calabacín, Jamón York, fresco

de cabra, Miel*

Le Barjo - Salsa de Lubina,

Chorizo, Pimientos asados*

4,90 €

 

 

4,90 €

 

5,90 €

 

 

5,90 €

 

 

 

5,90 €

 

 

5,90 €

 

 

5,90 €

 

8,90 €

 

 

8,90 €

 

9,90 €

 

 

9,90 €

 

 

 

9,90 €

 

 

9,90 €

 

 

9,90 €

 

 

CHICO GRANDE

B
O
C
A
D
IL
L
O
S

PATATAS TCHANQUE

Sal - Finas, Crujientes y

ligeramente saladas

Pimienta de Espelette -

Ligeramente picantes

CHICO Grand

e

2,00 €

 

2,00 € 

 

4,00 €

 

4,00 € 

 * Contiene alérgenos 



C
O
Q
U
IL
L
E
T
T
E
S

6,90 €

 

 

 

6,90 €

 

 

 

6,90 €

 

 

 

6,90 €

 

 

 

6,90 €

Les Classique - Emmental,

Mantequilla semisalada y

Jamón York 

Les Fondantes - Emmental,

Cheddar, Queso Parmesano y

Crema* 

Les Pestes - Pesto de

Champiñones, Jamón York,

Emmental y Crema* 

Les Coquines - Salsa de

Tomate,  Jamón Serrano,

Tomates Secos y Emmental*

Les Piquantes - Chorizo,

Pimientos asados, Cheddar y

Crema* 

 

PASTA CHICO GRANDE

12,90 €

 

 

 

12,90 €

 

 

 

12,90 €

 

 

 

12,90 €

 

 

 

12,90 €

 

* Contiene alérgenos 



P
A
R
A
 
U
N
T
A
R

VERDURAS

Calabacín, Queso de Cabra, Miel* 
Tomate, Queso, Albahaca* 
Berenjena, Tomate, Espelette* 
Alcachofa, con trufa del verano*
Hummus, Ajo negro* 
Zanahorias, Con miel y jengibre* 
Crema de Espárragos, con toques de
limón 
Pesto Champiñón Y aceite de
Espelette 

Carnes

L'Arcochon  - Paté Campestre al
Armagnac* 
Pâté Pique-Nique - con Pimiento de
Espelette*
Le Canou - Rillette de pato, magret de
pato y foie gras
La Crépinette - de l'écailler*
Majesté - Paté de Cerdo Prince Noir
de Biscay
Eternel - Paté Armagnac Laballe
Audace - Paté Pimienta Béarnais
Maison Malnou
Miracle - Paté de cerveza*
Divin - Paté de foie gras Ferme
Brougnou
Terrine Basquaise - Pimientos rojos y
verdes, Pimiento de Espelette*
Terrine Gasconne - Prunneaux 
 (ciruelas) d'Agen, Armagnac*
Terrine Landaise - Confit de mollejas
de pato*
Terrine Bordelaise - Setas, Foie Gras
de Pato IGP, Vino de Bordeaux* 

5,50 €
 

5,90 €
 

6,50 €
 

6,50 €
7,50 €

 
7,50 €
7,50 €

 
7,50 €
9,50 € 

 
13,90 €

 
13,90 €

 
13,90 €

 
13,90 €

 

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

10,90 €
10,90 €
10,90 €

 
10,90 € 

 

* Contiene alérgenos 



P
A
R
A
 
U
N
T
A
R

PESCADOS

Lubina en Mouseline Chorizo Dulce*

Bogavante con Sal de flor de

Guérande*

Salmón, Crema de lima* 

Atún, Piquillos*

Terrina de Sardinas, Chile y especias * 

Rillettes de Caballa, hierbas

aromáticas y eneldo* 

Rillettes de Esturión : Sauternes,

Pimiento de Espelette o Foie Gras*

Terrina de merluza, Tomates,

Aceitunas y Albahaca*

Rillettes Ala de Raya, Espinacas y

alcaparras* 

Rillettes Mulets, Mostaza y estragón* 

Terrina Bonite, Chorizo y Tomates* 

Terrina de Sepia, Jamón y Pimiento de

Espelette*

Rillettes Mejillones con Azáfran*

Rillettes de Esturión, Fumé Kalalahti*

Sardinas Millésimées, Aceite de oliva

de Francia* 

Rillettes de Ostras Ecológicas*

7,90 €

7,90 €

 

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

 

8,90 €

 

8,90 €

 

8,90 €

 

8,90 €

8,90 €

9,90 €

 

9,90 €

10,50 €

10,90 €

 

14,90 €

 

* Contiene alérgenos 



D
U
L
C
E
S

Mousse - Chocolate* 

Île Flottante - Caramelo de

Mantequilla Salada* 

POSTRES CASEROS

PASTELERÍA Benoit Audebert

Cannelés - Pastel típico de

Bordeaux*

Palitos de galleta 

 Le Barbot - Fleur de Bruyère y

piñón*

Le Pyla - Limón, Bergamota y

Semillas de amapola*

Le Basque - Chocolate y Pimiento

de Espelette*

Le Mauresque - Rose de Damas* 

 5,00 €    5,00 €                   4,50 €               4,50 €              2,50 €              7,90 €        7,90 €       7,90 €       7,90 € 

MIMI COOKIE

Le Cookie du Bassin -Piñones

tostados, pipas de calabaza

tostadas, flor de sal, pepitas de 3

chocolates

Mi&Mi's - Nutella, piezas de

M&M's, pepitas 3 chocolates*

* Contiene alérgenos 



B
E
B
ID
A
S

AGUAS

Source des Pins - Sin gas (50cl)
Abatilles - Sin gas o con gas (50cl)
Abatilles - Sin gas o con gas (1L)

SIN ALCOHOL

Agua con sirope - Melocotón,
Grenadina, Menta o Limón (25cl) 
Mira - Cola (25cl) 
Mira - Limo (25cl)
Mira - Tonic (25cl)
Cacolac - Leche de cacao (25cl)
Diabolo (Gaseosa) -  Melocotón,
Grenadina, Menta o Limón (25cl) 
Lenna - Limonada de jengibre 
Meneau Thé Verde Bio - Pesca (25cl)
Meneau Thé Vert Bio - Menta (25cl)
Meneau Zumo Bio - Limonada (25cl)
Meneau Zumo Bio - Manzana (25cl)
Meneau Zumo Bio - Tomate (25cl)
Meneau Zumo Bio - Multifrutas (25cl)
Meneau Zumo Smoothie Bio - Mango
y Fruta de la pasión (25cl)
Meneau Zumo Smoothie Bio -
Plátano, Manzana y árandano (25cl)

2,00 €
3,00 €
4,00 €

2,50 €
 

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €

 
3,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,50 €

 
6,50 €

CALIENTES

Espresso - La Torréfaction 
Americano - La Torréfaction 
Doble Espresso - La Torréfaction 
Café Frio - Caramelo o Vainilla 

1,80 €
2,00 €
3,60 €
4,00 €



V
IN
O
S

VINO BLANCO SEco
BOTELLAVASO

Château Fayau - Bordeaux 2021

(37,5cl)

Château Cazette - Bordeaux 2022 

Domaine de Golse - Bergerac 2022 

Retour de Pêche - Bordeaux Bio 2022 

VinO RosE 

Château Cazette - Bordeaux 2022

Pétanque à l'Ombre - AOP Côte de

Provence 2021 

Pin des dunes - Bordeaux 2021 

Pétanque à l'Ombre - Côte de

Provence 2021 

Vino TINTO 

Château Fayau - Bordeaux Sup

2018 (37,5cl)

Château Cazette - Bordeaux 2020 

Château Gory - Bordeaux Bio 2020 

Picque Caillou - Pessac Léognan 

 2019

La Rose Vircoulon - St Emilion 2020

VINO DULCE

Château Loupiac - AOC Cadillac

2012 (37,5cl)

 Domaine de Golse - Bergerac 2018 

9,50 €
 

15 €
17 €
19 € 

15 €

17 €

 

20 €

23 € 

9,50 €
 

15 €
18 €
27 €

 
30 € 

12 €

 

17 € 

4,50 €
 

4 €
5 €
6 € 

4 €

4,50 €

 

5,50 €

7 € 

5 €
 

4 €
5 €
7 €

 
9 € 

7  €

 

5 € 



B
A
R

CERVEZAS

Caña - Demi (25cl)
Panaché - Demi (25cl) 
Caña - Jarra (50cl) 
Dérive - Original (33cl) 
Dérive - Dry (33cl) 
Dérive - Sweet (33cl) 
Laca Boïate - American Pale Ale (33cl)
Mira - Ambrée (33cl)
Mira - Blanca 33cl)
Mira - Lager (33cl)
Bon Secours - Arándanos (33cl)
Paix Dieux - Triple (33cl)
Mira - Hibisco y pomelo (33cl)
Mira - Triple Bio (33cl)

 

 

 

5,50 €

5,50 €

5,50 € 

6,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

7,50 €

3,50 €
3,50 €

7 € 

Champagnes

Damien-Buffet - Premier Cru 39,90 €10 € 

ApEritivos

Ricard - Abatilles

Suze - Tonic Mira

Get 27 - Abatilles (agua con gas) 

Lillet - Rosé Tonic Mira

Lillet - Rouge Tonic Mira 

Lillet - Blanc Tonic Mira

Mojito - Abatille (agua con gas) 

Gin - Tonic 

Espresso Martini -Tails 

Spritz St Germain - Abatilles

3 €

7 €

7 € 

8 €

8 €

8 €

9 €

9 €

9 €

9 €

VASO BOTELLA



BUEN

P ROVECHO  !


